
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 472

6 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κηρύξεως αναδασωτέ−
ας για έκταση, που βρίσκεται εντός των ορίων 
της κτηματογραφούμενης περιοχής του Δήμου 
Πύργου εμβαδού 6.281.588,16 τ.μ. η οποία αποτε−
λεί τμήμα μεγαλύτερης έκτασης που κηρύχθη−
κε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμό 3647/19−10−07 
απόφαση Γεν. Γραμ. της Π.Δ.Ε. (ΦΕΚ 562/2−11−07), 
λόγω πυρκαγιάς. ............................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,204 στρεμμάτων 
στη θέση «Παλιόβρυση» Περιφέρειας Δ.Δ. Μουζα−
κίου Δήμου Ωλένης του Ν. Ηλείας. ................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολι−
κού εμβαδού 3401,00 τ.μ. στη θέση «ΚΑΨΑΛΑ ή 
ΦΟΥΡΝΟΒΟΥΝΙ» τ.δ Φούρνων περιφέρειας Δήμου 
Κρανιδίου. ............................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3849 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης κηρύξεως αναδασωτέας 

για έκταση, που βρίσκεται εντός των ορίων της κτη−
ματογραφούμενης περιοχής του Δήμου Πύργου εμ−
βαδού 6.281.588,16 τ.μ. η οποία αποτελεί τμήμα με−
γαλύτερης έκτασης που κηρύχθηκε αναδασωτέα με 
την υπ’ αριθμό 3647/19−10−07 απόφαση Γεν. Γραμ. της 
Π.Δ.Ε. (ΦΕΚ 562/2−11−07), λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και το άρθρο 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α/30−5−1997) 

«Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας» και 
την 11.278/2005 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και −aaçoxr\ εξουσιοδότη−
σης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων 
κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό Διευ−
θυντή της Περιφέρειας (ΦΕΚ 1434/18−10−05 Τεύχος Β΄)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας Δα−
σών και Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα (α) του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−
2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση Δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις»

6. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 86004/1637/04−06−1987 σύμ−

φωνα με την οποία έγινε αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 
γνωμοδότηση των Προϊσταμένων Νομικών Διευθύνσεων 
της Διοίκησης

7. Την με αριθμ. 3647/19−10−07 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
250.283,00 στρεμμάτων, σε διάφορες θέσεις Περιφερει−
ών Δήμων Αρχαίας Ολυμπίας, Ώλένης, Ιάρδανου, Φολόης 
και Πύργου του Ν. Ηλείας»

8. Την με αριθμ. 2/24−11−2009 απόφαση πρακτικού της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Δασικών Αμφισβητήσεων που 
εκδόθηκε κατά το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2004 
σύμφωνα με την οποία προτείνεται η άρση αναδάσωση 
έκτασης εμβαδού 6.281.588,16 τ.μ.

9. Την με αριθ. 3103/12−07−2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου, με την οποία προτείνεται η άρση κηρύ−
ξεως αναδασωτέας τμήματος έκτασης από τις εκτάσεις 
που κηρύχθηκαν αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, με την 
υπ’ αριθμό 3647/19−10−07 απόφαση Γεν. Γραμ. της Π.Δ.Ε. 
(ΦΕΚ 562/2−11−07). 

10. Το γεγονός ότι οι εκτάσεις αυτές κατά την ημέρα 
της πυρκαγιάς του έτους 2007 δεν είχαν την μορφή 
δάσους και δασικής έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αριθμό 3647/19−10−07 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Γεν. Γραμ. της Τ7.Δ.Ε. 
(ΦΕΚ 562/2−11−07), για τμήμα έκτασης 6.281.588,16 τ.μ. που 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
το οποίο χαρτογραφήθηκε και εμβαδομετρήθηκε από 
τον Δασολόγο Δημήτριο Κωνσταντόπουλο και συνο−
ρεύει ως εξής: 

Βόρεια: Με αγροτικές και δασικές εκτάσεις
Νότια: Ομοίως ως άνω
Ανατολικά: Ομοίως ως άνω
Δυτικά: Ομοίως ως άνω

4345

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.20 10:25:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η έκταση που απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό σχεδιάγραμμα, πριν την έναρξη της πυρκαγιάς του 
έτους 2007 είχε αγροτική μορφή και δεν υπάγεται στις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας. Για την υπόλοιπη 
έκταση παραμένει σε ισχύ η με αριθμό 3647/19−10−07 
απόφασή μας.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Αυγούστου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4347



4348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3999 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,204 στρεμμάτων 

στη θέση «Παλιόβρυση» Περιφέρειας Δ.Δ. Μουζακί−
ου Δήμου Ωλένης του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
Ν.2503/97 ΦΕΚ 107/Α’ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την 11.278/2005 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ.
Δυτ. Ελλάδος, περί μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 1434/18−10−05 
Τεύχος Β΄)

Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 
του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ. «και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
παρ. 1 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6−7−80, 
18247/3049/24−2−83 και 85144/1468/9−9−1992.

5) Την 3556/10−8−10 πρόταση του Δασαρχείου Πύργου 
που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δημόσιας δασικής 
έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση που 
την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς και επιβάλ−
λεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη έγινε από άγνω−
στο άτομο την 22−6−10 και βεβαιώθηκε την 9−8−10.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−

μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά η Δημόσια δασική 

έκταση 0,204 στρεμμάτων στη θέση «Παλιόβρυση» Πε−

ριφέρειας Δ.Δ. Μουζακίου Δήμου Ωλένης του Ν. Ηλείας. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος και 

έχει όρια: 

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων − πλατυφύλλων.

Νότια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων − πλατυφύλλων.

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων − πλατυ−

φύλλων. 

Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η από−

φαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμοδίως 

και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα της 

Κυβέρνησης (άρθρο 37 ν. 3200/1955). Επιτρέπεται υπο−

βολή κατά αυτής αίτησης ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε 

προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 

της δημοσίευσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Αυγούστου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4349



4350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3760 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 3401,00 τ.μ. στη θέση «ΚΑΨΑΛΑ ή ΦΟΥΡΝΟ−
ΒΟΥΝΙ» τ.δ Φούρνων περιφέρειας Δήμου Κρανιδίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/70.

2. Το Π.Δ υπ’ αριθμ. 51/87 (ΦΕΚ 26/τ.Α/6−3−87) «Καθο−
ρισμός της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμματισμό 
και συντονισμό της Περιφερειακής Ανάπτυξης».

3. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α/30−5−97 «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 1010/26−1−2005 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. «Ανά−
θεση καθηκόντων Προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών 
Νομού Αργολίδας».

5. Την αριθμ. 709/20−1−2005 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή 
μας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

7. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.».

8. α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, β) Του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως 
συμπληρώθηκαν με το Ν. 3208/03

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
α) 160417/1180/8−7−80 & β) 182447/3049/24−9−80.
10. Τις ΔΥ/20−7−2010 έκθεση αυτοψίας της Δασοπόνου 

Βαρδάκα Στ. και ΔΥ/29−7−2010 έκθεση Φωτοερμηνείας 
της Δασολόγου Μοιρασγεντή Μαρίας

11. Την Δ.Υ./2−8−2010 πρόταση της Δ/νσης Δασών Αργο−
λίδας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
ή τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω αποψίλωσης, 
δασική έκταση [της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας», που ανήκει στις 
κατηγορίες της παρ. 1 εδάφ. ε και σε κανένα εδάφιο 
της παρ. 2 του άρθρου 4 του Ν. 998/79] την έκταση εμ−
βαδού (3401,00 τ.μ.) τριών χιλιάδων τετρακοσίων ενός 
τετραγωνικών μέτρων που βρίσκεται στην θέση «ΚΑΨΑ−
ΛΑ ή ΦΟΥΡΝΟΒΟΥΝΙ» τ.δ Φούρνων περιφέρειας Δήμου 
Κρανιδίου ως αυτή αποτυπώνεται στο από 2−8−2010 το−
πογραφικό διάγραμμα που σύνταξε η δασοπόνος της 
Δ/νσης Δασών Αργολίδας Βαρδάκα Στ., κλίμακας 1:500 
με στοιχεία περιμέτρου (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Α) 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης και έχει όρια :

Ανατολικά: με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: εν μέρει με δημόσια δασική έκταση και εν 

μέρει με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις 
Νότια: με δημόσια δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω δημόσιας δασικής 

έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασι−
κού του χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
δασικής βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 19 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4351



4352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004720609100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449

ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

� Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
�  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

�  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

�  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

� Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

�Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

�
Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

�Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

� Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

� Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


